económica, es decir la suma de los dos lotes adjudicados dentro del proceso Licitatorio TMSA -
LP 07-2024 al  CONSORCIO DOLPHIN, de conformidad con la propuesta económica del 
proponente ganador del presente proceso de interventoría TMSA-CM-08-2024 CONSORCIO 
INTERPUERTAS AO por la suma de DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS DOS PESOS M/CTE  ( $ 2. 
956.523.502.oo) 

Que, en mérito de lo expuesto,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDICAR el Concurso de Méritos Abierto Nro. TMSA-CM-08-2024, 

cuyo objeto consiste en “Contratar el mantenimiento, soporte y funcionalidad de las puertas 

automáticas deslizantes de dos y cuatro hojas, equipos ITS y complementarios entregados

[...]

por el IDU y aquellos cuya etapa de mantenimiento y soporte original fue finalizado.” al 

proponente CONSORCIO INTERPUERTAS AO, integrado por CONSULTORA CENTRAL S.A.S  

- NIT 901.665.975-8 (50%) y SCAIPROYEKTA SAS – NIT. 901.476.977-1 (50%) por un valor de 

DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL 

QUINIENTOS DOS PESOS M/CTE ($2.956.523.502), incluido IVA, y todos los gastos, impuestos, 

deducciones, retenciones, tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar, así como los costos 

directos e indirectos que se generen durante su ejecución y correspondiente liquidación.  

ARTÍCULO SEGUNDO: